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Kołpak stojaka hydraulicznego

i

LPirzedmiotem wynalazku jest kołtpaik stojaka hy¬
draulicznego osadzony elastycznie na rdzenniku.

Znaine są sposoby zamocowania kołpaka na
rdzenniku skuteczne i prawidłowe .z pumktjii wi¬
dzenia wymogów techniki, aile niestety połączenia
te są bardzo drogie ri niewygiodlne w obsłudze. Do
nich należy zamocowanie kołpaka za pomocą wy¬
ciętej śnuiby przechodzącej przez wydirezowane ucha
staliwnego korpusu kołpaka. Śruba zaoilska kołpak
na rdzenniku bardzo mocno, ale odlew staliwny
i obróbka odlewu są bardzo pracochłonne i drogie
a mo/nitaż \ demontaż bardzo kłopotliwy z uwagi na
skomplikowany charakter .połączenia, które ma du¬
żo odstających krawędzi a cały kołpak jest ciężki,.

(Zamocowanie koHpaka przy pomocy drutu wcis¬
kanego od zewnątrz po nasadzeniu kołpaka na
rdzennik do otwoiru wykonanego na cylindrycznej
płaszczyźnie styku kołpaka i rdzennika daje lekką
i gładką od zewnąforz konstrukcję, ale montaż i de¬
montaż jest bardzo utrudniony, wykonawstwo pre¬
cyzyjne a więc drogie, a 2jamaenność :zęścd niepraw¬
dopodobnie trudna do realizacji. Sposób polegający

' na zwykłym przepuszczeniu sworznia kito śruiby .pro¬
stopadle do osi stojaka przez kołpak i rdzennik jest
prymitywny, połączenie jest niestabilne, a wysta¬
jące elementy nie odpowiiadaiją wymogom bhp. Po¬
łączenie przy pomocy półpierśdienia sprężystego jest
taniie i glładkie, ale luizy wymagane dla zamontowa¬
nia półpienścienia sprężystego są tak duże, że połą¬
czenie jest niesitaibćilne, kołpak siedzi na rdzenniku
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luźno a sam półpierścdeń#mioże badizo łaltwo zagarnąć
przy wymianie kołpaka w warunkach dołowych.

Sposoby osadzenia kaptura na rdzenniku stosowa¬
ne najczęściej przez wytwórnie mają z reguły cha¬
rakter połączeń trwałych trudnorozłąaznych, a to z
tego powiodu, że kaptury te nie posiadają bezpiecz¬
ników jako ochrony rdizannika, a zatem rzadko
ulegają zniszczeniu.

Celem wynalazku jest wyeltainowanrie całkowite
lub w maksymalnymi stopniu wszysitkich wyżej opi¬
sanych wad osadzania kaptjuira na rdzenniku sto¬
jaka hydraulicznego.

Cel ten został osiągnięty przy "pomocy tylko
dwóch znormaliizowanych elementów, a to tiulejki
rozprężnej i pdenścienia gumowego. Zaletą tego po¬
łączenia jest zastosowanie elementu sprężyistego w
formie pierścienia gumowego oo umożliwia stoso¬
wanie znacznych kuzów między kapturem a rdzen¬
nikiem, a zatem obniża koszty obróbki wiórowej, a
jednocześnie wyklucza kołatanie się kaptura na
rdzenniku. Demonitaż kaptura dokonuje się przez
wbicie obydwóch tulejek sprężystych do wewnątrz,
rdzennika. Tulejki spadają na korpus zaworu od¬
powietrzająjcego, który zamyka rdzennik od góry.
Największą jednak zaletą tego sposobu połączenia
kaptura i rdzennika poza niskimi kosztami wyko¬
nawstwa jest prostota, gładkość zewnęttuznej po¬
wierzchni, mały ciężar, a nade wszylstfco oalkiawilta
zamienność kapturów. »
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ParzGdmkń wynalazku jeisft uwidoazniiony w przy¬
kładzie jego wykonania na lyisiunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekrój pionowy przez kaptur,
górną część rdzennika i pokrywę zaworu odpo¬
wietrzającego, a fiig. 2 — przekrój poziomy wzdłuż
ltai A—A zaznaczonej na fiig. 1.

Kołpak stojaka hyidraiulioznego składa się z den¬
ka 1 .bezpiecznika 2 i korpusu 3, kJtóry jest nasadzo¬
ny na gótrną część rdzennika. 4, przy czyni pierścień
5 jest trwale umocowany do rdzennika 4 lub wy-
toezony razem z rdzennikiem 4 jako jedna całość.
Korpus 3 ma zatoczenie 6, w którym umieszczony
jest elasityctzny pierśaień 7 spoczywający na pier¬
ścieniu 5 i utrzymujący luz 10 między rdzennikiem
4 i bezpiecznikiem 2. Luz 10 jest większy gdy sprę¬
żynujące tulejki 8 nie są wfbiite do rdzennika 41 od¬
powiednio mniejiszy po wmontowani/u (tulejek 8,
czemu towarzyszy zgniot elastycznego pierścienia
7, lub też luzu tego nie ma wcale gdy kaptur znaj¬
duje się pod irdboczym Obciąjżeniem górotworu. Ot¬
wór 9, przez który wprowaldza sdę tulejkę spręży¬
nującą 8, ma śirednicę większą niż średnica spręży¬
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nuijąoej tuttejjki 8 i jest tak wykonany, że ,po wpro¬
wadzeniu tulejki 8 do rdizenndlka 4 zostaje częścio¬
wo zgnieciony elastyczny pierścień gfumowy 7, a po
roboczym obciążeniu kołpaka zniika luz 10 i korpus
3 nie obciąża od góry tulejki sprężynującej 8, pirzy
czym przez odpowiedni dobór tolerancji wymóaro-
wych konstrukcja zapewnia pełną zamienność koł¬
paków.

Zastrzeżeni e ip a t en t o w e

'Kołpak stojaka hydraulicznego wyposażony w
bezpiecznik i denko, znamienny tym, że ma ela¬
styczny pierścień (7) jako dystansowy element re¬
gulujący wielkość szczeliny (10) mięldzy kołpakiem
a rdzennikiem (4) oraz pierśaień (5) umocowany
trwale lub wytoczony razem z rdzennikiem (4) jako
jedna całość, przy czym sprężynujące tulejki (8) są
osadzone w rdzenniku (4) natomiast korpus (3) koł¬
paka ma otwory (9) o średnicy większej nfiiż śred¬
nica sprężynującej tulejki (8), które współpracują
z tulejkami (8) tylko dolną krawędzią.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1343-70, nakł. 250 egz.
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